


2 Úvodní slovo

VSTUPENKY
 VSTUPNÉ NA JEDNOTLIVÉ FILMOVÉ PROJEKCE  ..................................................... 60 Kč
 PŘEDSTAVENÍ V PLZEŇSKÉM MULTIKINĚ CINESTAR (OC Olympia)  ............................ 80 Kč
 VYBRANÉ DOPROVODNÉ AKCE  ...................................................................................... 100 / 150 Kč

KDE LZE VSTUPENKY ZAKOUPIT?
NA POKLADNÁCH PROMÍTACÍCH MÍST  ...................................... (PLATBA POUZE V HOTOVOSTI!)
 V AKREDITAČNÍM CENTRU
  ONLINE NA WEBOVÝCH 

STRÁNKÁCH www.juniorfest.cz ...............VSTUPENKY NA VŠECHNY FILMY I DOPROVODNÉ AKCE!

AKREDITACE
DIVÁCKÁ AKREDITACE – CELOFESTIVALOVÁ  ................................................................... 250 Kč
DIVÁCKÁ AKREDITACE – VÍKENDOVÁ  .................................................................................... 150 Kč
O AKREDITACE LZE ŽÁDAT NA EMAILU:  ............................... rezervace@juniorfest.cz

AKREDITAČNÍ CENTRUM
Muzeum Chodska v Domažlicích – Chodské nám. 96
Otevírací doba:
 PÁTEK 8. 11. 2024 14:00 – 17:00
 SOBOTA 9. 11. 2024 10:00 – 15:00
NEDĚLE 10. 11. až ÚTERÝ 7. 11. 2024 10:00 – 16:00
 STŘEDA 8. 11. 2024 10:00 – 13:00

17. ročník JUNIORFESTU
Na podzim ožije Plzeňský kraj fi lmem 
již po sedmnácté! Plzeň, Dobřany, 
Přeštice, Horšovský Týn, Domažlice 
a Klatovy - stálice šesti měst připra-
vuje pestrý program, fi lmový 
i doprovodný, pro děti a mládež, ale 
i pro všechny fi lmové příznivce.

Některé věci se nemění - jako každý rok 
budete mít v každém z měst možnost 

zhlédnout řadu skvělých fi lmů z domácí 
i zahraniční půdy. Některé jsou zbrusu 
nové a na Juniorfestu budou uvedené 
vůbec poprvé. Některé míří na naše 
plátna z prestižních fi lmových festivalů. 
Některé fi lmy jsou klenoty, které 
s nostalgií oprášíme. Na své si přijdou 
všichni.

A některé věci se mění. Jako třeba 
vizuál. Z loňska nám zůstal Kaštánek, 

Vymýšlet vizuál pro Juniorfest je ra-
dost! Pro mě to začalo už v roce 2022, 
kdy jsem se připojila do neuvěřitelně 
přátelského týmu, který Juniorfest 
vytváří. Tehdy padl návrh, že by se 
ve vizuálu mohl nějak zohlednit pod-
zimní termín festivalu. Padající listy, 
kaštany... A tak se zrodila postavička 
Kaštánka, který se pak objevil i v ná-
sledujícím roce a je tu s námi i letos.

V roce 2022 se sám sestavil z kupy 
větviček, listí a kaštanů. V roce 2023 
se proháněl na hřbetě havrana. Letos 
chvátají s kamarádkou kočkou do kina - 
jistě na nějaký pěkný fi lm. A o tom letošní 
vizuál – a vlastně celý Juniorfest jako 

Autorka vizuálu a znělky
Markéta Kubátová:

takový – je. O tom, jak je krásné sdílet s ro-
dinou a přáteli společné okamžiky, zážitky, 
třeba v šeru kinosálů. Venku panuje někdy 
i nevlídné, sychravé počasí a o to příjem-
nější je zabořit se do měkkého sedadla 
a nechat se unášet příběhy na plátně.

který ale vyměnil havrana za kočku 
a modrou za fi alovou.

Letos jsme také prvně navázali spo-
lupráci se rodinnou sklárnou EVPAS, za 
kterou stojí manželé Zlatohlávkovi. Ti 
pro nás letos s láskou a péčí vyrábí naše 
jedinečné ceny Zlaté rafi čky.

Zlaté rafi čky si letos převezmou herci 
Petr Štěpánek a Daniela Kolářová. 

Nebudou zdaleka jedinými hosty 
festivalu. Mimo jiné se můžete těšit 
třeba na Tami Stronach, císařovnu z 
říše Fantazie z Nekonečného příběhu. 
Ale o tom později.

17. ročník Juniorfestu je téměř za dveř-
mi a my už se na vás moc těšíme. 
V naší příloze se dozvíte všechny infor-
mace, které potřebujete znát!Ve všech městech JF bude kromě projekcí probíhat i spousta zajímavých doprovodných akcí

Amerikánka, očekávaný fi lm Viktora Tauše součástí letošního programu

Předání Zlatých rafi ček proběhne v sobotu a v neděli v Erbovním sále zámku Horšovský Týn

V OC Olympii v Plzni bude k vidění Kamenožrout z Nekonečného příběhu

dost! Pro mě to začalo už v roce 2022, 
kdy jsem se připojila do neuvěřitelně 

ve vizuálu mohl nějak zohlednit pod-

takový – je. O tom, jak je krásné sdílet s ro-

17. mezinárodní filmový festival 
pro děti a mladé publikum



3Doprovodný program festivalových měst

KLATOVY

Autorka vizuálu a znělky
Markéta Kubátová:

takový – je. O tom, jak je krásné sdílet s ro-
dinou a přáteli společné okamžiky, zážitky, 
třeba v šeru kinosálů. Venku panuje někdy 
i nevlídné, sychravé počasí a o to příjem-
nější je zabořit se do měkkého sedadla 
a nechat se unášet příběhy na plátně.

 SOBOTA 9. 11., 14:00 – 18:00 Refektář jezuitské koleje l
  Intenzivní workshop fi lmového herectví pro děti

Všechny zvědavé děti a mládež si během kreativního workshopu na vlastní kůži vyzkouší, jaké je to za-
jímavé ztvárnit fi lmovou postavu před kamerou - ve fi lmovém kostýmu a s makeupem. Před kamerou 
společně vytvoří postavu podle svých představ a společně s ostatními natočí krátký fi lm 
a monolog natočený na kameru Black Magic 6K. 
REZERVACE ZDARMA na www.juniorfest.cz 

 NEDĚLE 10. 11., 14:00 – 18:00 Refektář jezuitské koleje l
  Intenzivní workshop fi lmového herectví pro děti

Všechny zvědavé děti a mládež si během kreativního workshopu na vlastní kůži vyzkouší, jaké je to za-
jímavé ztvárnit fi lmovou postavu před kamerou - ve fi lmovém kostýmu a s makeupem. Před kamerou 
společně vytvoří postavu podle svých představ a společně s ostatními natočí krátký fi lm 
a monolog natočený na kameru Black Magic 6K.
REZERVACE ZDARMA na www.juniorfest.cz

 PONDĚLÍ 11. 11., 14:30 – 17:30  Refektář jezuitské koleje l
  Fotoworkshop - analogové focení i focení na mobilní telefon

V rámci fotografi ckého workshopu se účastníci seznámí s knížkou Malí fotografové. Seznámí se s 
rozdílem mezi dnes již běžně používanými digitálními fotoaparáty a klasickými analogovými fotoa-
paráty. Osvojí si pár základních fotografi ckých termínů a vyzkouší si několik fotoaparátů - klasických, 
jednoduchých plastových vyráběných fi rmou Lomography či dřevěných dírkových komor vyráběných 
značkou Dirkoma. Během lekce budou aktivně a kreativně pracovat s mobilními telefony.
REZERVACE ZDARMA na www.juniorfest.cz

ÚTERÝ 12. 11., 13:00 – 17:00 Refektář jezuitské koleje l
  Festivalové deskohraní

„Život je jako hra, dokud hraješ neprohraješ!“ (Kovy, český youtuber)
Moderní společenské hry jsou oddechové kousky trvající několik minut, ale i hry, nad kterými je třeba 
si sednout na hodinu a víc. Přijďte potrápit mozkové závity a vyzkoušet schopnost plánovat 
a předvídat tah soupeře.
REZERVACE ZDARMA na www.juniorfest.cz

 SOBOTA 9. 11, 14:00 – 18:00 Farní stodola,l
  Animánie – Nekonečný příběh

Kdo by neznal slavný Nekonečný příběh? A co má společného Nekonečný příběh a animace? Animace 
dává možnost realizovat to, co je pro Nekonečný příběh i pro animaci samotnou charakteristické 
– př edstavy a fantazie. Workshop je zamě ř ený na pochopení principu animace jako kouzla oživení 
pomocí pohybu. Přijďte si můžete natočit kouzelného psa Falca, nebo postavu zcela dle vaší fantazie.
Vstupné 60 Kč.

 NEDĚLE 10. 11, 14:00 Farní stodola,l
  Loutkové divadlo

Každý se má na pozoru, jelikož uniklo zlo, které se chystá na princeznu Klárku.
Najde se zachránce? Zvítězí dobro nad zlem?  Přijďte se přesvědčit na pohádku hranou Štěpánem 
Tučkem.
Vstupné zdarma.

 NEDĚLE 10. 11., 17:00 kino Káčko, vstupné 100 Kčl
  Vzpomínkový večer věnovaný Věře Šimkové - Plívové

Večer věnovaný vzpomínce na Věru Šimkovou-Plívovou. Na českou režisérku ikonických dětských 
fi lmů zavzpomínají Ivana Chýlková, Jan Kraus a Michael Dymek.
Vstupné 100 Kč.

 PONDĚLÍ 11. 11., 14:30 – 16:30 Školní jídelna, vstupné zdarmal
  Deskobraní

Baví tě hrát hry? Přijďte si užít odpoledne plné deskových her.
Vstupné zdarma.

DOBŘANY

Předání Zlatých rafi ček proběhne v sobotu a v neděli v Erbovním sále zámku Horšovský Týn

17. mezinárodní filmový festival 
pro děti a mladé publikum

17. mezinárodní filmový festival
pro děti a mladé publikum



4 Doprovodný program festivalových měst

 PÁTEK 8. 11., 17:00  kino Čakan, hlavní sál l 
 Zahajovací film - Linda chce kuře!

 PÁTEK 8. 11., 19:00 Velký sál MKS l 
 Zahájení festivalu ve spolupráci se ZUŠ Jindřicha Jindřicha Domažlice

 SOBOTA 9. 11., 9:00 – 11:00  Dům dětí a mládeže Domino l
  Keramické vyrábění s filmovou či podzimní tematikou 

Každý účastník dostane v keramické dílně odpovídající množství hlíny, které si může zpracovat podle 
dostupných předloh a s osobní poradou, ovšem vlastní fantazii se také meze nekladou. Rozvoj jemné 
motoriky, posílení koncentace a kreativity, zkrátka spousta zábavy.. Rezervace není nutná, možno 
přijít průběžně po celou dobu konání akce.

 SOBOTA 9. 11., 12:30 – 14:00 Kabinet výtvarky, Náměstí Míru 40, Domažlice l
  Kolážová dílna: Loutkové bytosti – loutky s vodící tyčí 

Hlava plná nápadů dokáže netušené.. papírové hrátky a rozličné dekory nevídané. Svět pohádkové 
fantazie nás zavede do loutkové říše těch nejúžasnějších bytostí. Rezervace nutná (kapacita 12 míst), 
na www.kabinet-vytvarky.cz/eshop. Cena 60 Kč za materiál, platba v hotovosti na místě.

 
 SOBOTA 9.11., 14:00 – 16:00 Městská knihovna Boženy Němcové l
  Animační workshop 

Přijďte se ponořit do fascinujícího světa animace. Účastníci workshopu se dozvědí, jak krok po kroku 
vytvořit svůj vlastní animovaný film, jak správně plánovat záběry, jaké pomůcky jsou nezbytné a na 
co si dát při domácím natáčení pozor. V rámci interaktivního odpoledne si také promítneme ukázky 
známých příběhů, avšak hlavní část programu bude věnována vlastní tvorbě – naučíme se techniku 
ploškové stopmotion animace, pixilace a základy klasické kreslené animace. 
Vlastní smartphone s přístupem na internet nutností, instalace aplikace Stop Motion předem 
výhodou. Rezervace nutná (kapacita 15 míst), přihlášení osobně v Městské knihovně Boženy 
Němcové v provozní době oddělení pro dospělé čtenáře

 SOBOTA 9.11., 13:00 – 16:00 Kulturní centrum Pivovar l
  Deskobraní 

Moderní společenské hry už dávno nejsou jen Člověče, nezlob se nebo Dostihy a sázky a postupně se 
stávají běžnou zábavou nejen pro děti, ale i pro dospělé. Jejich rozmanitost se stále zvětšuje a zájemci 
si tak mohou vyzkoušet jak vysloveně oddechové kousky trvající několik minut, tak i hry, nad kterými 
je třeba si v klidu na hodinku sednout a potrápit mozkové závity. Přijďte vyzkoušet svoji představivost, 
schopnost plánovat, předvídat tah soupeřů nebo se jen příjemně pobavit. 
Rezervace není nutná, možno přijít průběžně po celou dobu konání akce.

 NEDĚLE 10.11, 10:00 – 13:00  Městské kulturní středisko – velký sál l
  Den s Českou televizí 

Zábavné setkání s maskoty České televize a postavami z večerníčků, příležitost vyzkoušet si inter-
aktivní svět UNIKOR s dílničkou a FlySky podlahou, k dispozici také další stanoviště s rozmanitými 
aktivitami.  Vstup zdarma, možno přijít průběžně po celou dobu konání akce.

 NEDĚLE 10.11, 14:00 – 16:30 Kino Čakan  – hlavní sál l
  Pocta oceněným – Daniela Kolářová 

Paní Daniela Kolářová převezme v rámci Juniorfestu v neděli 10.11.2024 v Horšovském Týně Zlatou 
rafičku, nejvyšší festivalové ocenění. Slavnostnímu večeru však předchází možnost setkat se s naší 
oblíbenou filmovou, televizní i divadelní herečkou osobně v Domažlicích, a to v rámci komponovaného 
odpoledne, kdy ve velkém sále kina Čakan od 14 hodin promítneme film Lucie, postrach ulice a násled-
ně bude příležitost pro otázky a další interakci při moderované besedě.  
Vstup zdarma.

 STŘEDA 13.11., 10:00 – 12:00 Kino Čakan – hlavní sál l
  Slavnostní zakončení 17. ročníku MFF JUNIORFEST 

Slavnostní zakončení za přítomnosti vzácných hostů z filmového světa. Proběhne udělení cen  soutěž-
ních kategorií – nejlepší hraný film pro děti ve věku 5-12 let, nejlepší hraný film pro mládež ve věku 
12-16 let, nejlepší celovečerní animovaný film.

 STŘEDA 13.11., 17:00 – 19:00 Kino Čakan –  loutkový sál l
  Pocta Jindřichu Polákovi 

Příští rok uplyne sto let od narození Jindřicha Poláka, scénáristy a režiséra mnoha nezapomenutelných 
filmů a seriálů pro děti a mládež. Česká televize připravuje k tomuto výročí dokument, který přijede 
natáčet i přímo do kina Čakan, kde jsou za účasti režisérovy rodiny a herců z vybraných seriálů pláno-
vány dvě projekce  – jeden díl Pana Tau (se záběry z Domažlic) a jeden díl Chobotnic z II. patra. Reakce 
diváků či rozhovory s pamětníky se stanou vítanou součástí chystaného pořadu.  
Vstup zdarma.

 PÁTEK 8. 11. – STŘEDA 13. 11. Olympie Plzeň l
  Výstava k 40. výročí filmu Nekonečný příběh – pro veřejnost 

Říše fantazie ožívá. Přijďte si prohlédnout výstavu ke 40. výročí filmu Nekonečný příběh. Dozvíte se 
zajímavosti z natáčení filmu, rozdíl mezi původní knihou, která byla předlohou k filmu a následným 
filmem a hlavně uvidíte skutečného KAMENOŽROUTA. 

  Animánie – Nekonečný příběh 
12. 11 – Plzeň od 8 hodin / zadáno pro školní skupiny 
Kdo by neznal slavný Nekonečný příběh? A co má společného Nekonečný příběh a animace? Animace 
dává možnost realizovat to, co je pro Nekonečný příběh i pro animaci samotnou charakteristické 
- představy a fantazie. Workshop je zaměřený na pochopení principu animace jako kouzla oživení 
pomocí pohybu. Přijďte si můžete natočit kouzelného psa Falca, nebo postavu zcela dle vaší fantazie.

SOBOTA 9. 11, 15:00  GFK l
  Loutkové divadlo: NA HRADĚ STRAŠÍ 

Každý se má na pozoru, jelikož uniklo zlo, které se chystá na princeznu Klárku. 
Najde se zachránce? Zvítězí dobro nad zlem? Přijďte se přesvědčit na pohádku hranou Štěpánem 
Tučkem 
REZERVACE na stránkách www.juniorfest.  Vstupné zdarma.

 NEDĚLE 10. 11, 14:00 – 18:00 DEPO 2015 l
  Den s Českou televizí + Lampionový průvod (od 18 hod.) 

Jak strávit nedělní rodinné odpoledne v Plzni? Přijďte za námi do DEPO2015. Budeme s dětmi vyrábět 
v kreativních dílnách. Děti si vyzkouší pohybové aktivity. Ani malování na obličej nebude chybět. 
Můžete si zatancovat s postavičkami z večerníčků, shlédnout taneční vystoupení v soutěžním disco 
dance a street dance, soutěžit s rádiem Junior. V 18h rozsvítíme lampiony a vydáme se na lampionový 
průvod.  
Vstup zdarma.

 PONDĚLÍ 11. 11   zadáno pro školní skupiny l  
  Beseda/přednáška s Libuší Šmuclerovou – Kybertabu 

Workshop zaměřený na rozvoj mediální gramotnosti a porozumění informačnímu prostředí na 
internetu

 PONDĚLÍ 11. 11. – STŘEDA 13.11 1. ZŠ, Integrovaná škola živnostenská l
  EU – přednášky do škol 

Co je Evropská Unie? Proč vznikla a jaké státy jsou členem? To se dozví žáci základních škol pomocí 
hravých přednášek a kvízů. Studenty středních škol čeká workshop Orientace v informačním prostředí, 
kde se vžijí do role politických stran a novinářů a budou čelit různým scénářům, které mohou běžně 
nastat před volbami. 

DOMAŽLICE

PLZEŇ

17. mezinárodní filmový festival 
pro děti a mladé publikum

17. mezinárodní filmový festival 
pro děti a mladé publikum



5Doprovodný program festivalových měst

 PÁTEK 8. 11. – STŘEDA 13. 11. Olympie Plzeň l
  Výstava k 40. výročí filmu Nekonečný příběh – pro veřejnost 

Říše fantazie ožívá. Přijďte si prohlédnout výstavu ke 40. výročí filmu Nekonečný příběh. Dozvíte se 
zajímavosti z natáčení filmu, rozdíl mezi původní knihou, která byla předlohou k filmu a následným 
filmem a hlavně uvidíte skutečného KAMENOŽROUTA. 

  Animánie – Nekonečný příběh 
12. 11 – Plzeň od 8 hodin / zadáno pro školní skupiny 
Kdo by neznal slavný Nekonečný příběh? A co má společného Nekonečný příběh a animace? Animace 
dává možnost realizovat to, co je pro Nekonečný příběh i pro animaci samotnou charakteristické 
- představy a fantazie. Workshop je zaměřený na pochopení principu animace jako kouzla oživení 
pomocí pohybu. Přijďte si můžete natočit kouzelného psa Falca, nebo postavu zcela dle vaší fantazie.

SOBOTA 9. 11, 15:00  GFK l
  Loutkové divadlo: NA HRADĚ STRAŠÍ 

Každý se má na pozoru, jelikož uniklo zlo, které se chystá na princeznu Klárku. 
Najde se zachránce? Zvítězí dobro nad zlem? Přijďte se přesvědčit na pohádku hranou Štěpánem 
Tučkem 
REZERVACE na stránkách www.juniorfest.  Vstupné zdarma.

 NEDĚLE 10. 11, 14:00 – 18:00 DEPO 2015 l
  Den s Českou televizí + Lampionový průvod (od 18 hod.) 

Jak strávit nedělní rodinné odpoledne v Plzni? Přijďte za námi do DEPO2015. Budeme s dětmi vyrábět 
v kreativních dílnách. Děti si vyzkouší pohybové aktivity. Ani malování na obličej nebude chybět. 
Můžete si zatancovat s postavičkami z večerníčků, shlédnout taneční vystoupení v soutěžním disco 
dance a street dance, soutěžit s rádiem Junior. V 18h rozsvítíme lampiony a vydáme se na lampionový 
průvod.  
Vstup zdarma.

 PONDĚLÍ 11. 11   zadáno pro školní skupiny l  
  Beseda/přednáška s Libuší Šmuclerovou – Kybertabu 

Workshop zaměřený na rozvoj mediální gramotnosti a porozumění informačnímu prostředí na 
internetu

 PONDĚLÍ 11. 11. – STŘEDA 13.11 1. ZŠ, Integrovaná škola živnostenská l
  EU – přednášky do škol 

Co je Evropská Unie? Proč vznikla a jaké státy jsou členem? To se dozví žáci základních škol pomocí 
hravých přednášek a kvízů. Studenty středních škol čeká workshop Orientace v informačním prostředí, 
kde se vžijí do role politických stran a novinářů a budou čelit různým scénářům, které mohou běžně 
nastat před volbami. 

 PÁTEK 8. 11., 18:00 – 20:00 areál KČT Přeštice l
  Hororová stezka pro malé i velké děti 

Juniorfest ve spolupráci s Junáky Přeštic zvou všechny malé i velké, kteří mají pro strach uděláno na 
strašidelnou stezku. Lze si vybrat ze dvou tras, pohádkově strašidelné pro malé a hororové pro větší. 
Start od 18 do 19 hodin z přeštické loděnice. Všechny odvážlivce čeká na konci sladká odměna. 

 SOBOTA 9. 11., 9:00 – 12:00 SVČ Slunečnice Přeštice l
  Deskobraní 

Vstupte do světa deskových her, kde se zábava potkává s učením! Připravili jsme pro vaše děti moderní 
deskové hry, které nejen pobaví, ale také pomáhají rozvíjet důležité dovednosti. Hraní deskových her 
podporuje logické myšlení, strategii a týmovou spolupráci. Navíc rozvíjí kreativitu a posiluje vztahy 
mezi dětmi a rodiči.Ať máte doma malé objevitele nebo zkušené stratégy, u nás si každý najde svou 
oblíbenou hru. 
Přijďte strávit společné chvíle plné smíchu a výzev!

 SOBOTA 9. 11., 14:00 – 17:00 Malý sál KKC Přeštice l
  Interaktivní dobrodružství s UNIKOR EDU CZ 

V našem interaktivním prostoru zažijete nevídaná dobrodružství a hravé zážitkové aktivity. Vyzkou-
šíte svůj postřeh, znalosti, přesnost a v neposlední řadě i pohybové schopnosti. Kromě fanoušků 
moderních technologií si přijdou na své i nadšenci manuálních dovedností. Přijďte k nám objevit své 
skryté talenty!

 SOBOTA  9. 11., 14:30 – 16:00 Konferenční sál KKC Přeštice l
  Setkání s hereckou osobností - Petr Štěpánek 

Poutavá beseda, zajímavé historky z natáčení s hereckou osobností, králem pohádek Petrem Štěpán-
kem. Autogramiáda a focení součástí akce. Moderuje Stanislav Jurík.

 NEDĚLE 10. 11., 14:00 – 17:00 Velký sál KKC Přeštice l
  Den s Českou televizí 

Juniorfest ve spolupráci s KKC Přeštice si pro vás připravil zábavně tvořivé podzimní odpoledne plné 
kreativních dílen, soutěží a her Na téma Nekonečný příběh. 
Součástí akce bude slavnostní vyhlášení výtvarné soutěže, téma „Nekonečný příběh”.

 Pondělí 11.11., 17:00 – 19:00  velký sál KKC Přeštice l
  Brikule z Creepovy škatule 

aneb kterak internetový obsah produkovati…. Jeden z nejznámějších youtuberů Creep dorazí do 
festivalových Přeštic a podělí se o své zkušenosti, součástí bude autogramiáda a focení. 
Předprodej na www.juniorfest.cz  Cena 60 Kč. 

 STŘEDA 13. 11., 17:00 – 19:00 Velký sál KKC Přeštice l
  Letem pohádkovým a muzikálovým světem 

Nejznámější hity z českých Večerníčků, pohádek a muzikálů zahrají, zazpívají a zatančí žáci ZUŠ 
Přeštice ve spolupráci s výtvarným oborem. 
Součástí komponovaného pořadu budou utajení hosté,kteří nejen zavzpomínají, ale oslaví všichni 
jedno krásné životní jubileum. 
Předprodej na www.juniorfest.cz  Cena 60 Kč. 

 PÁTEK 8. 11., 10:00  Kino HT l 
  Promítání pro SOŠ SOU - film č. 1 - VLNY

 PÁTEK 8. 11., 18:00 Kino HT l
  Ukradená rafička - pořad k začátku MFF + film 

Těsně před Juniorfestem se ztratila hlavní cena festivalu - zlatá rafička. Tým malých detektivů po ní 
pátrá a má velký úspěch. Pachatel je odhalen a usvědčen.  
Pásmo scének a písniček od žáků ZŠ Horšovský Týn, které navazauje na úspěšné loňské pásmo Horšov-
ský Týn ve filmu. Po ukončení bude promítnut rodinný film „Ráj v plamenech”.

 SOBOTA 9. 11., 13:00 – 16:00 Nádvoří zámku l 
  Den s ČT 

V sobotním odpoledni přivítáme na zámeckém nádvoří známé postavičky z večerníčků se kterými 
budeme soutěžit o drobné ceny.

 SOBOTA 9. 11., 18:00  Erbovní sál l 
  Slavnostní předání Zlaté rafičky 

Již tradiční akcí je předávání festivalové ceny Zlatá rafička, kterou letos za vynikající přínos dětské kine-
matografii obdrží v erbovním sále zámku Horšovský Týn v sobotu herec Petr Štěpánek.

 NEDĚLE 10. 11., 18:00  Erbovní sál l
  Slavnostní předání Zlaté rafičky 

V neděli si vyzvedne svou Zlatou rafičku herečka Daniela Kolářová. Čeká nás večer plný překvapení  
a tajných hostů. Večery provází moderátor Českého rozhlasu Plzeň Vladimír Šťovíček.

 PONDĚLÍ 11. 11., 10:00 Erbovní sál l
  Filmový kvíz pro děti ve věku 5 třídy 

Soutěž pro žáky škol ve které se soutěžící budou bát, hledat večerníčky, hádat filmové dvojice, filmové 
melodie a zabrousí i do sci-fi a také budou hledat princeznu. 

  PONDĚLÍ 11. 11., 10:00  Koloveč
  Sázení stromu s Danielou Kolářovou v Kolovči 

V ZŠ Koloveč zasadí strom a spolu s žáky místní ZŠ podebatuje o nutnosti sázení stromů známá 
herečka Daniela Kolářová.

  PONDĚLÍ 11. 11., 18:00   Kino HT l
  Skryté skvosty s Jaroslavem Pleslem 

O úspěšném seriálu Skryté skvosty (a nejen o něm) si budeme povídat s hercem Jaromírem Pleslem  
v zábavném diskusním večeru. 

 ÚTERÝ 12.11., 8:15 + 11:00 ZŠ Koloveč + SOŠ SOU HT l 
  Záchranářem na zkoušku 

Jste si jisti, že budete správně reagovat na vážný úraz a nebo autonehodu? Vše si pod dozorem záchra-
nářů profesionálů vyzkouší děti ze základních a středních škol.  

PŘEŠTICE

HORŠOVSKÝ TÝN

17. mezinárodní filmový festival 
pro děti a mladé publikum

17. mezinárodní filmový festival 
pro děti a mladé publikum



6 Mezinárodní odborná porota   |   Soutěžní fi lmy

MEZINÁRODNÍ ODBORNÁ POROTA
Náš program letos představí fi lmy z téměř dvaceti zemí světa. Snažili jsme se 
programově obsáhnout jak všechny žánry od komedie přes dramata, doku-
menty o přírodě po science fi ction, tak i témata, která pak můžete refl ektovat 
ve vaší výuce. Letošní zaměření postihuje pochopitelně tradičně oblast přátel-
ství a rodiny, prvních lásek, velkých přání, ale stejně tak globální témata, jako 
je environmentalismus a ochrana životního prostředí, znevýhodněné menšiny 
či připomenutí si historických témat 2. světové války. Společně budeme 
překonávat díky letošním fi lmům bariéry jazykové, národnostní či týkající se 
zdravotního postižení – někdy s humorem, někdy s hlubokými emocemi, ale 
vždy s citem pro vyprávění a pro diváka, kterému jsou fi lmy určeny.
SOUTĚŽNÍ FILMY JSOU LETOS ROZDĚLENÉ DO TŘÍ KATEGORIÍ.

Mezinárodní soutěž hraných fi lmů 
pro děti v kategorii 6 – 9 let

U dokumentárního počinu Srdce dubu
z Francie vás čeká klid a němý úžas. V něm 
publikum zblízka pozná zvířecí obyva-
tele dvě stě let starého stromu, a to i bez 
vysvětlujícího komentáře.

Z festivalů k nám míří německý fi lm To 
je hustý, kámo o desetiletém Finnovi, osa-
mělému klukovi, který tráví život na cestě 
mezi rozvedenými rodiči. Tahle cesta ho 
ale jednoho dne svede k dobrodružství, 
k hledání odvahy a přátelství. 

Nebo je libo trocha bláznivé fantazie 
a svěžího humoru? V tom by mohla 
pomoct česká premiéra nizozemské 
komedie, která vás ale i zaručeně dojme,
Superschopnosti pro každého, v kterém 
se mladý chlapec s tělesným postižením 
touží potkat se svým milovaným komik-
sovým superhrdinou. Na této cestě se 
potýká s mnoha překážkami, nicméně má 
vedle sebe nejen skvělé kamarády 
a třídního učitele, ale zejména ke všemu 
odhodlanou babičku v kožené bundě na 
motorce.

Film Buff alo Kids vás zavede na konec 
19. století. Poznáte dva irské sirotky Toma 
a Mary a vydáte se s nimi na cestu přes 
nezkrotné pláně Severní Ameriky za svým 
strýcem. 

Snímky Thelma slaví narozeniny a Lišák 
a Zajda zachraňují les nás také zavedou 
do zvířecího světa - Lišák a Zajda mluví za 
vše, ale Thelma, to je tučňáčice, která radši 
tráví čas v lese.

Mezinárodní soutěž hraných fi lmů 
pro děti v kategorii 10 – 14 let

V animovaných Čtyřech duších kojota 
z Maďarska najdete vztah k přírodě bez 
omšelých konvencí. Vypráví o potomcích 
původních obyvatel severoamerických 
plání, jejichž domov má zničit výstavba 
ropovodu.

S jedinečnou energií do kin Juniorfestu 
vtrhne slovinsko-česko-rumunská kopro-
dukce Blok č. 5, která potěší vzdorovité 
skatery i jejich ustarané rodiče.

Pro věkovou skupinu čerstvých dospíva-
jících máme připravený i skvělý německý 
snímek Vítězové o jednom školním 
fotbalovém turnaji, jenž navíc pojednává 
o imigraci a jazykové bariéře.

Meditativní a obrazově opulentní 
podívanou nabízí nový počin lotyšského 

autora Gintse Zilbalodise Kočičí odysea. 
V něm svět zachvátí velká potopa. Na 
jedné lodi najdou útočiště černá kočka, 
zlatý retrívr, kapybara, lemur a okřídlený 
hadilov.

Film Knihomolka vznikl coby režisérova 
nostalgická vzpomínka na 70. léta na 
Novém Zélandu a na dobrodružnou litera-
turu a fi lmy z téže doby. Zvláštní péče byla 
věnována tomu, aby byl snímek záživný 
jak pro mladistvé, tak i dospělé.

Linda chce kuře:  Výtvarně originálně 
pojatý animovaný fi lm má potenciál 
zaujmout všechny věkové kategorie dětí 
i dospělých. Protagonistka Paulette řeší 
komplikovanou situaci. Svou dceru Lindu 
nespravedlivě potrestala, a proto se jí chce 
zavděčit jejím oblíbeným kuřetem 
s paprikami. Obchody ale stávkují.

Mezinárodní soutěž hraných fi lmů 
pro děti v kategorii 14 – 16 let

To nejlepší ze současné české kinemato-
grafi e prezentuje Amerikánka – obrazově 
úchvatná odysea životem dívky a ženy 
založená na stejnojmenné divadelní hře 
uvedené v pražském divadle Jatka78. 

Žánr science fi ction zastoupí maďarsko-
-slovenský fi lm White Plastic Sky, který 
nás zavede do roku 2123. Silný vědecko-
fantastický fi lm si lze užít jako napínavou 
road movie i fi losofující projížďku propra-
covaným a fascinujícím fi kčním světem.

Nejcennější dárek se odehrává během 
2. světové války a sleduje osudy židov-
ského dítěte, které jeho rodiče zachránili 
z transportního vlaku do Osvětimi. Tato 
holčička – nejcennější dárek zcela změní 
život chudému dřevorubci a jeho ženě.

Emocionální a lyrické dílo mělo letošní 
premiéru v hlavní soutěži festivalu v Ca-
nnes. Silné, drzé a často humorné drama 
Ráj v plamenech - příběh dospívající 
Laury, která se stará o své dvě mladší 
sestry během dlouhé nepřítomnosti 
jejich matky vám ukáže, jak vyprávět o 
problémech teenagerů autenticky a bez 
vztyčeného výchovného prstu.

Citlivý a sociálně kritický indický počin 
Prostě holky vás přenese do internátní 
školy v Himalájích. V přísném režimu, 
který je zaměřen na disciplínu a kariérní 
vyhlídky, objevuje šestnáctiletá Mira lásku 
a touhu. Její probuzení však komplikuje 
její ochranitelská matka, která ve svém 
mládí nic podobného nezažila.

Když se světlo zlomí: Mladý muž a dívka 
se do sebe zamilují, avšak jejich vztah 
může být ofi ciální až ve chvíli, kdy se chla-
pec rozejde se svou současnou přítelkyní. 
Než však stihne tento krok učinit, tragicky 
zahyne při autonehodě.

CHLOË VAN BAAR
dramaturgyně a producentka

 pro Cinekid Festival
Nizozemsko

TOMÁŠ DANAY
animátor,

režisér
Slovensko

HILDE STEENSSENS
zakladatelka a ředitelka 

festivalu Filem'On,
pedagožka

Belgie

MICHAEL CARRINGTON
výtvarník, animátor,

režisér
Velká Británie

BÁRA FIŠEROVÁ
herečka

Česká republika

PAVEL KERN
fi lmový a televizní střihač

Česká republika

ALICE ARONOVÁ
fi lmová historička, 

pedagožka,
novinářka

Česká republika

ANTONIA GRIMALDI
kurátorka a dramaturgyně 
fi lmového festivalu Giff oni,
středoškolská pedagožka

Itálie

SUSANNE FINKEN
scenáristka a spisovatelka

Německo

Čtyři duše kojota

Knihomolka

Thelma slaví narozeniny

17. mezinárodní filmový festival 
pro děti a mladé publikum



7Nesoutěžní fi lmy   |   Hosté festivalu

HOSTÉ FESTIVALU

autora Gintse Zilbalodise Kočičí odysea. 
V něm svět zachvátí velká potopa. Na 
jedné lodi najdou útočiště černá kočka, 
zlatý retrívr, kapybara, lemur a okřídlený 
hadilov.

Film Knihomolka vznikl coby režisérova 
nostalgická vzpomínka na 70. léta na 
Novém Zélandu a na dobrodružnou litera-
turu a fi lmy z téže doby. Zvláštní péče byla 
věnována tomu, aby byl snímek záživný 
jak pro mladistvé, tak i dospělé.

Linda chce kuře:  Výtvarně originálně 
pojatý animovaný fi lm má potenciál 
zaujmout všechny věkové kategorie dětí 
i dospělých. Protagonistka Paulette řeší 
komplikovanou situaci. Svou dceru Lindu 
nespravedlivě potrestala, a proto se jí chce 
zavděčit jejím oblíbeným kuřetem 
s paprikami. Obchody ale stávkují.

Mezinárodní soutěž hraných fi lmů 
pro děti v kategorii 14 – 16 let

To nejlepší ze současné české kinemato-
grafi e prezentuje Amerikánka – obrazově 
úchvatná odysea životem dívky a ženy 
založená na stejnojmenné divadelní hře 
uvedené v pražském divadle Jatka78. 

Žánr science fi ction zastoupí maďarsko-
-slovenský fi lm White Plastic Sky, který 
nás zavede do roku 2123. Silný vědecko-
fantastický fi lm si lze užít jako napínavou 
road movie i fi losofující projížďku propra-
covaným a fascinujícím fi kčním světem.

Nejcennější dárek se odehrává během 
2. světové války a sleduje osudy židov-
ského dítěte, které jeho rodiče zachránili 
z transportního vlaku do Osvětimi. Tato 
holčička – nejcennější dárek zcela změní 
život chudému dřevorubci a jeho ženě.

Emocionální a lyrické dílo mělo letošní 
premiéru v hlavní soutěži festivalu v Ca-
nnes. Silné, drzé a často humorné drama 
Ráj v plamenech - příběh dospívající 
Laury, která se stará o své dvě mladší 
sestry během dlouhé nepřítomnosti 
jejich matky vám ukáže, jak vyprávět o 
problémech teenagerů autenticky a bez 
vztyčeného výchovného prstu.

Citlivý a sociálně kritický indický počin 
Prostě holky vás přenese do internátní 
školy v Himalájích. V přísném režimu, 
který je zaměřen na disciplínu a kariérní 
vyhlídky, objevuje šestnáctiletá Mira lásku 
a touhu. Její probuzení však komplikuje 
její ochranitelská matka, která ve svém 
mládí nic podobného nezažila.

Když se světlo zlomí: Mladý muž a dívka 
se do sebe zamilují, avšak jejich vztah 
může být ofi ciální až ve chvíli, kdy se chla-
pec rozejde se svou současnou přítelkyní. 
Než však stihne tento krok učinit, tragicky 
zahyne při autonehodě.

České fi lmy
Speciálně pro Klatovy máme při-

praveno pásmo fi lmů režisérky klatovské 
rodačky Elišky Kováříkové – krátký fi lm Pří-
běh hrůzostrašné Eliz, který fi lmoví kritici 
vyzdvihovali jako vůbec nejlepší fi lm pro 
děti roku 2021. Ten doplní tři díly jejího 
nového seriálu Elin supertajný deník, ve 
kterém účinkují děti z Klatov. Místní školy 
čeká naprosto ideální školní premiéra za 
účasti autorky.

Vlny Jiřího Mádla na sebe strhly veške-
rou pozornost českého publika 
– a zaslouženě! Proto ani na Juniorfestu 
nesmí chybět.

Malá Amálka se na začátku fi lmu pro-
bouzí do nového víkendového dne – těší 
se na čas strávený se svým kocourem 
i na výlet s babičkou a dědou. Okolí je pro 
Amálku velký svět, který čeká na objevení. 
V průběhu dne se ale na pozadí začínají 
objevovat trhliny, které souvisí 
s nalomeným vztahem jejích rodičů. Jde 
o Světýlka - třetí celovečerní fi lm režisérky 
a scenáristky Beaty Parkanové.

Nesoutěžní fi lmy jsme pro letošní 17. ročník rozdělili do čtyř kategorií. Nebude 
se jednat pouze o celovečerní fi lmy, ale také o seriály a studentské a krátkome-
trážní fi lmy. Takové formáty k nám také patří.

Čeká vás i zbrusu nová animovaná 
Pyšná princezna! Král Miroslav se zamiluje 
do obrazu krásné, ale pyšné princezny 
Krasomily. Aby získal její srdce, vydá se 
do Půlnočního království v převleku za 
prostého zahradníka.

Kombinaci hraných, dokumentárních 
a animovaných záběrů zakusí publikum 
česko-irského fi lmu Králové Šumavy. Film 
zachycuje životní cestu Josefa Hasila, který 
si svými aktivitami převaděče v 50. letech 
vysloužil přezdívku Král Šumavy a později 
působil i jako agent americké zpravodaj-
ské služby CIC.

Dalším animovaným snímkem je Život 
k sežrání. Adaptace stejnojmenné knižní 
předlohy Mikaëla Olliviera vtipně a s citem 
pro současné mladší generace tematizuje 
dětskou obezitu. Hlavní hrdina Ben si ve 
svých dvanácti letech nedělá s ničím sta-
rosti – rozhodně ne s jídlem, které s vášní 
jí i vaří. Jednoho dne se však dozví, že by 
mu jeho radost mohla přinést zdravotní 
problémy.

Speciální uvedení
Klenotem letošního ročníku bude 

Nekonečný příběh, legendární velkolepé 
fantasy režiséra Wolfganga Petersena 
z roku 1984. Můžete se těšit nejen na fi lm, 
ale také na Tami Stronach, císařovnu z říše 
Fantazie, nebo na skutečného Kame-
nožrouta. Na toho se budete moci přijít 
podívat v rámci výstavy k výročí 40 let 
Nekonečného příběhu.

Na personu Tami Stronach navážeme 
tím, že uvedeme její nejnovější fi lm – Man 
and Witch: The Dance of a Thousand 
Steps. Historické fantasy o osamělém 
pasáčkovi, který zjistí, že byl při svém naro-
zení proklet, aby se nikdy nemohl oženit. 
Uzavře proto dohodu s čarodějnicí, aby 
kletbu zvrátil, musí však splnit tři její úkoly.

Studentské Oscary: Made in Czechia 
– Ropáci, Furiant, Dcera, Přes střepy, 
Krajan. Pásmo fi lmů představí tři vítěze 
a dva nominované na Studentského Osca-
ra. Ocenění udílí od roku 1972 americká 
Akademie fi lmového umění a věd a česká 
díla studentů a absolventů fi lmový škol 
v něm pravidelně fi gurují už od 80. let.

Lidskoprávní anidoky – pásmo krát-
kých dokumentů představí možnosti, jak 
lze s reálnými událostmi pracovat v médiu 
animovaného fi lmu.

Pan Tau – Od zítřka nečaruji!, Chobot-
nice z II. patra – Projekt IV. – ty budete 
moci zhlédnout ku příležitosti blížícího se 
výročí velikána českého fi lmu Jindřicha 
Poláka.

Letošními rafi čkami oceníme dva vý-
znamné české herce Petra Štěpánka 
a Danielu Kolářovou. Na jejich počest jsme 
zařadili do programu fi lmy, ve kterých hrá-
li a které si získaly srdce českých diváků. 
Jde o fi lmy Zlatovláska a Lucie postrach 
ulice.

Děti 3-6 let
V rámci této nesoutěžní kategorie 

vás čekají milé fi lmy pro děti různých 
metráží. Například

Sylvanian Families ve fi lmu: Dárek od 
Freyi nebo 2. řada českého seriálu Kdopak 
by se čerta bál o dvou čertech, dědovi 
Černoprskovi a jeho vnukovi Trdlíkovi. 
Dále vás čekají dvě pásma – Krátké fi lmy 
pro předškoláky – rozmanité a barvité 
krátkometrážní fi lmy, které jsou cílené na 
diváky předškolního věku. V osmi svižných 
a vtipných počinech jsou protagonisty 
třeba tučňák, námořník, zvířecí sportovci 
i obří balvan; a FAMU dětem – krátké fi lmy 
pro nejmenší od studentů FAMU.

Zdeněk ZelenkaDenisa NesvačilováMichael Dymek

Tami StronachJan KrausJana Nagyová Pulm

Daniela KolářováPetr ŠtěpánekIvana Chýlková

Světýlka

Někonečný příběh

Králové Šumavy

Knihomolka

17. mezinárodní filmový festival 
pro děti a mladé publikum

17. mezinárodní filmový festival
pro děti a mladé publikum



5+

pátek 8.11.2024 I 8:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
sobota 9.11.2024 I 10:30 I Loutkový sál - Domažlice I 60,00 Kč
sobota 9.11.2024 I 10:00 I KKC Přeštice I 60,00 Kč
neděle 10.11.2024 I 15:00 I Kino GFK I 60,00 Kč

FILMY PRO DĚTI 3-6 LET

SYLVANIAN FAMILIES VE FILMU: DÁREK OD FREYI
Zvířecí postavičky Sylvanian Families často vídáme 
na poličkách hračkářství. Nově vstupují také do kino-
sálů. Ve vesnici Sylvania se blíží každoroční festival – 
pro králičí holčičku Freyu je tento den zvláštní i tím, že 
má její máma narozeniny. Freya ale vůbec netuší, jaký 
jí má dát dárek. Podaří se jí mámu potěšit? A zvládne 
na festivalu vybrat i Strom roku, což dostala za úkol?

Japonsko | 2023 | 65 minut | CZ dabing | Režie: Kazuya Konaka

FAMU DĚTEM
Pásmo krátkých filmů pro nejmenší diváky natočili 
studenti FAMU. Součástí je roztomilý příběh o zvířecí 
lásce Medvědění, večerníčkově laděné Děti ze Všeho-
vic, objevitelské dobrodružství Nový druh, úsměvné 
Odpusť o dětské paličatosti, loutková Symfonie, vhled 
do představ a  fantazií předškoláků Až vyrostu a do-
jemný příběh o ztrátě Pouštět draka.

pondělí 11.11.2024 I 9:00 I Loutkový sál - Domažlice I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 8:15 I Kino Václava Vorlíčka Horšovský Týn I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 8:30 I KKC Přeštice I 60,00 Kč
neděle 10.11.2024 I 10:00 I Kino GFK I 60,00 Kč

Česko | 2018-2023 | 50 minut | české znění | Režie: Daniela Hýbnerová, Petr Mischinger, 
Kateřina Karhánková, Alžběta Mačáková Mišejková, Ondřej Nedvěd, Vojtěch Komárek, 
Ester Kasalová, Martin Smatana

3+

VESELÉ POHÁDKY PRO NEJMENŠÍ Z CELÉHO SVĚTA
V kolekci najdete rozmanité a barvité krátkometrážní 
filmy, které jsou cílené na  diváky předškolního věku. 
V  osmi svižných a  vtipných počinech jsou protago-
nisty třeba tučňák, námořník, zvířecí sportovci i obří 
balvan.

úterý 12.11.2024 I 9:00 I Loutkový sál - Domažlice I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 9:00 I Loutkový sál - Domažlice I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 13:30 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 8:15 I Kino Václava Vorlíčka Horšovský Týn I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 10:00 I KKC Přeštice I 60,00 Kč
sobota 9.11.2024 I 10:00 I Kino GFK I 60,00 Kč

Česko | 2018-2024 | 55 minut | bez dialogu | Režie: Anouk Archambault, Amélie Frit, 
Lucile Grunder, Solenn Lelaisant, Jeanne Marotte

3+

KDOPAK BY SE ČERTŮ BÁL 2
Dva čerti, děda Černoprsk a jeho vnuk Trdlík, omylem 
zmáčkli knoflík Šťastný zítřek a  objevili se na  Zemi 
o dvě stě let později, než chtěli – tedy v naší současnos-
ti. Byli za to sice pokáráni pekelným šéfem, ale přesto 
se odhodlaně pustili do práce a společně se zvědavou 
holčičkou Rozárkou odhalují různé lidské nepravosti. 
Černoprsk, svérázný a  zkušený čert, vždy zasahuje 
v pravý čas, když si malý a trochu popletený Trdlík nebo 
Rozárka nevědí rady. V šesti nových příhodách všichni 
tři napravují nešvary jak dětí, tak dospělých, když ničí 
přírodu, podvádí, vytahují se, lžou a kradou.

středa 13.11.2024 I 8:30 I KKC Přeštice I 60,00 Kč

Česko | 2024 | 58 minut | české znění | Režie: Jiří P. Miška

5+

FILMY PRO DĚTI 6-9 LET

6+

neděle 10.11.2024 I 10:30 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 8:15 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 8:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 8:15 I MKZ Horšovský Týn I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 13:30 I KKC Přeštice I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 8:15 I Kino GFK I 60,00 Kč

SRDCE DUBU
Divočáci, veverky, nosatci, sojky, mravenci i lesní myši. 
Ti všichni nachází útočiště pod korunami přes dvě 
staletí starého dubu. Film poetickou optikou sleduje 
jejich počínání a umně se přitom vyhýbá konvencím 
přírodopisných dokumentů, které známe z televizních 
obrazovek. Publikum místo toho čeká němý úžas.

Francie | 2022 | 80 minut | bez dialogu | Režie: Laurent Charbonnier, Michel Seydoux

TO JE HUSTÝ, KÁMO 
Rodiče desetiletého Finna se rozvedli. Od té doby osa-
měle přejíždí mezi dvěma domovy vlakem. Jednoho 
dne je na své cestě okraden, a to včetně mobilu a lístku. 
Po  následných zmatcích se seznámí s  dvanáctiletou 
Jolou a společně vyráží na napínavý i vtipný výlet plný 
zvláštních lidských postaviček. Film zkušeného režisé-
ra a producenta rodinných filmů Stefana Westerwelle-
ho byl uveden na  mnoha mezinárodních festivalech, 
což je důkazem nejen jeho kvalit, ale i srozumitelnosti, 
s jakou se zabývá motivy odvahy, přátelství a důvěry.

úterý 12.11.2024 I 8:30 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 8:15 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 10:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 10:15 I MKZ Horšovský Týn I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 13:30 I KKC Přeštice I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 10:30 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč

Německo | 2023 | 95 minut | české titulky | Režie: Stefan Westerwelle

9+

Nesoutěžní filmy

Soutěžní filmy



BUFFALO KIDS
Děj velkolepého dobrodružného filmu se odehrává 
ke konci 19. století a sleduje cestu dvou irských sirotků 
Toma a Mary přes nezkrotné pláně Severní Ameriky 
za svým strýcem. Ve vlaku se spřátelí s handicapova-
ným Nickem, také ale natrefí na dvojici desperátů, kteří 
se chystají na loupež. Náhoda střídá náhodu a trojice 
se dostává do víru šílených honiček a eskapád, o kte-
rých se jim ani nesnilo. V Buffalo Kids se divoký západ 
stává místem plným akce a gagů.

čtvrtek 7.11.2024 I 10:30 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
neděle 10.11.2024 I 17:00 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 8:15 I MKZ Horšovský Týn I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 8:30 I KKC Přeštice I 60,00 Kč

Španělsko | 2024 | 82 minut | cz dabing | Režie: Juan Jesús García Galocha, 
Pedro Solís García

7+

FILMY PRO DĚTI 10-14 LET

středa 13.11.2024 I 8:00 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 10:30 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 10:15 I MKZ Horšovský Týn I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 10:15 I KKC Přeštice I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 8:30 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč

VÍTĚZOVÉ
Jedenáctiletá Mona uprchla se svou kurdskou rodinou 
před válkou ze Sýrie. V berlínské škole Wedding, kam 
nyní dochází, se s  pochopením nesetká, a  to hlavně 
proto, že nemluví příliš německy. Učitel Chepovsky 
však objeví její fotbalový talent. V chystaném turnaji 
bude velkou posilou – nejdřív ale bude Mona muset 
najít společnou řeč se spolužačkami, které se o pozice 
v týmu přetahují. Vítězové zábavnou formou postihují 
nevyzpytatelné vztahy mladistvých na  začátku pu-
berty. Za to si vysloužily nejen pozornost na festivalu 
Berlinale, ale i  německou národní filmovou cenu pro 
Nejlepší film pro děti a mládež.

Německo | 2024 | 119 minut | české titulky | Režie: Soleen Yusef

NEBERTE NÁM HŘIŠTĚ!
Slovinsko-česko-rumunská koprodukce Blok č. 5, kte-
rá měla premiéru na filmovém festivalu ve švýcarském 
Locarnu, oplývá jedinečnou energií a  svěžestí. Film, 
který skvěle rozumí světu, vnímání i  návykům mla-
distvých, sleduje skupinu náctiletých, kteří se nechtějí 
smířit s tím, že má jejich skatepark nahradit parkoviště. 
Začnou tedy organizovat plán, který má stavební firmu 
položit na lopatky – nevyhnou se při tom ani demon-
stracím a  rafinovaným záškodnickým akcím. Dospělí 
kolem nich musí pochopit, že nejsou sousedství na ob-
tíž, ale že možná kopou za správnou věc.

sobota 9.11.2024 I 17:00 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 13:30 I Kino Káčko, Dobřany I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 10:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 15:00 I Kino Václava Vorlíčka Horšovský Týn I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 10:15 I Kino GFK I 60,00 Kč

Slovinsko, Česko, Rumunsko | 2024 | 79 minut | cz dabing | Režie: Klemen Dvornik

11+12+

úterý 12.11.2024 I 13:30 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 13:30 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
sobota 9.11.2024 I 14:00 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
sobota 9.11.2024 I 11:00 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč

LIŠÁK A ZAJDA ZACHRAŇUJÍ LES
Lišák a Zajda se baví na večírku se svými přáteli z lesa. 
Druhý den po párty však nemůžou nikde najít Sovu. Při 
pátrání objeví, že na lesní mýtině vzniklo obrovské jeze-
ro. Stopy vedou k malému a pyšnému Bobrovi. Hladina 
vody přitom stoupá a ohrožuje jejich domovy. Všechny 
čeká největší výzva jejich životů! Film je adaptací série 
dětských knížek Sylvie Vanden Heede. V režii zkušené 
režisérky Maschy Halbertad vzniklo nápadité dílo, kte-
ré nejmladší publikum zaujme svou svižností a starší 
ročníky půvabnou uměleckou stránkou.

Nizozemsko, Lucembursko, Belgie | 2024 | 71 minut | cz dabing | Režie: Mascha Halberstad

6+

6+

pondělí 11.11.2024 I 8:30 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 8:15 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
neděle 10.11.2024 I 14:00 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
neděle 10.11.2024 I 10:15 I MKZ Horšovský Týn I 60,00 Kč
neděle 10.11.2024 I 10:30 I KKC Přeštice I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 8:30 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč

THELMA SLAVÍ NAROZENINY
Malá tučňáčice Thelma si dělá starosti kvůli svým blí-
žícím se narozeninám. V Ledové zemi si moc kama-
rádů nenašla – místo toho ji to táhne do Velkého lesa, 
kde vyrůstala po  boku kocoura Wilhelma a  myšky 
Sofie. Jakmile začne Thelma chystat narozeninovou 
oslavu, spustí dobrodružnou lavinu, která ji snad na-
učí, že mezi tučňáčí druhy nemusí nutně zapadnout. 
Kouzelné dílo Thelma slaví narozeniny se chlubí nád-
hernou výtvarnou stránkou, která kombinuje dvojroz-
měrné malby s 3D animací.

Litva, Lucembursko | 2024 | 75 minut | překlad do sálu | Režie: Reinis Kalnaellis

SUPERSCHOPNOSTI PRO KAŽDÉHO
Mladý tělesně postižený chlapec Lev touží potkat své-
ho oblíbeného komiksového superhrdinu Healixe. Do-
zví se, že se má objevit na nizozemském Comic Conu 
– tam ho ale jeho přehnaně starostliví rodiče nechtějí 
pustit. Naštěstí má Lev skvělé přátele a hlavně své-
ráznou babičku s motorkou, která mu jeho přání hodlá 
splnit. Vydávají se na cestu, na které je čeká mnoho 
překážek i nejedno překvapení. Snímek Superschop-
nosti pro každého vtipně reflektuje fenomén superhr-
dinských filmů, které zejména poslední dvě desetiletí 
živí fantazii (nejen) dětí a dospívajících diváků.

pondělí 11.11.2024 I 10:30 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 10:15 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 13:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 8:20 I MKZ Horšovský Týn I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 8:30 I KKC Přeštice I 60,00 Kč
neděle 10.11.2024 I 11:00 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč

Nizozemsko | 2024 | 92 minut | české titulky | Režie: Dylan Haegens

9+



úterý 12.11.2024 I 17:00 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč

RÁJ V PLAMENECH
Dospívající Laura se stará o  své dvě mladší sestry 
během dlouhé nepřítomnosti jejich matky. Letní po-
hoda však skončí ve chvíli, kdy se objeví sociální pra-
covníci. Laura je nucena rychle najít někoho, kdo by 
mohl předstírat roli jejich matky. Silné, drzé a  často 
humorné drama Ráj v  plamenech názorně ukazuje, 
jak vyprávět o problémech teenagerů autenticky a bez 
vztyčeného výchovného prstu. Nebylo žádným pře-
kvapením, když na loňském festivalu v Benátkách ob-
držela režisérka a scenáristka filmu hned dvě ocenění.

Švédsko, Itálie, Dánsko, Finsko | 2023 | 108 minut | české titulky | Režie: Mika Gustafson

15+

WHITE PLASTIC SKY
Dystopická science fiction White Plastic Sky nás 
přenáší do Budapeště roku 2123. Zásoby nerostných 
zdrojů nejsou nekonečné, lidstvo proto zavede nutný 
kompromis. Po dovršení 50 let je každý člověk trans-
formován ve strom. Existují však i dobrovolníci - jako 
Nora, která se k tomu rozhodne dávno před jubileem. 
Jakmile se o  jejím rozhodnutí dozví její přítel Stefan, 
rozhodne se ji zachránit. Silný vědeckofantastický film 
si lze užít jako napínavou road movie i filosofující pro-
jížďku propracovaným a fascinujícím fikčním světem.

neděle 10.11.2024 I 20:00 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 10:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 13:30 I Kino GFK I 60,00 Kč

Maďarsko, Slovensko | 2023 | 110 minut | české titulky | Režie: Tibor Bánóczki, Sarolta Szabó

15+

AMERIKÁNKA 
Příběh o  holce, která přestala utíkat. Očekávaný film 
Viktora Tauše je novou interpretací autorovy proslulé 
a  hojně navštěvované inscenace z  divadla Jatka 78. 
Fantaskní vyprávění zachycuje dětství a  mládí dívky 
z dětského domova i „pasťáku“. Inspirována skutečný-
mi lidskými osudy, Amerikánka je stylisticky odvážným, 
extravagantním a  někdy i  drsným počinem, který má 
stejně jako v divadelním provedení mimořádnou emo-
cionální sílu. Ve filmu vystupuje po boku známých he-
reckých tváří české kinematografie také přes 350 dětí.

sobota 9.11.2024 I 20:00 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
sobota 9.11.2024 I 17:00 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 19:00 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč

Česko | 2024 | 108 minut | české znění | Režie: Viktor Tauš

FILMY PRO DĚTI 14-16 LET 

NEJCENNĚJŠÍ DÁREK
Emocionální a lyrické dílo, které mělo letošní premiéru 
v hlavní soutěži festivalu v Cannes, se odehrává za 2. 
světové války a sleduje osudy židovského dítěte, které 
jeho rodiče zachránili z transportního vlaku do Osvě-
timi. Tato holčička – nejcennější dárek – zcela změ-
ní život chudému dřevorubci a  jeho ženě. Oscarem 
oceněný režisér a scenárista Michel Hazanavicius si 
se snímkem poprvé vyzkoušel formu animovaného 
filmu. Jeho vyprávění o rodině a vykoupení připomíná, 
že lidskost a lásku jde nalézt i v nejtěžších časech.

úterý 12.11.2024 I 20:00 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 8:15 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 10:30 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč

Francie, Belgie | 2024 | 93 minut | české titulky | Režie: Michel Hazanavicius

14+

15+

LINDA CHCE KUŘE!
Výtvarně originálně pojatý animovaný film režisérského 
dua Sébastiena Laudenbacha a Chiary Malty má poten-
ciál zaujmout všechny věkové kategorie dětí i  dospě-
lých. Protagonistka Paulette řeší komplikovanou situaci. 
Svou dceru Lindu nespravedlivě potrestala, a proto se 
jí chce zavděčit jejím oblíbeným kuřetem s paprikami. 
Obchody ale stávkují a Paulette se tak po kuřeti začne 
poohlížet jinými způsoby. Komedie tematizující vztahy 
dětí a rodičů zazářila na množství mezinárodních fes-
tivalů. Premiéru měla na festivalu v Cannes a následně 
obdržela cenu pro Nejlepší celovečerní film na největší 
přehlídce animovaného filmu na světě v Annecy. 

pátek 8.11.2024 I 17:00 I MKS Domažlice I 100,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 17:00 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
neděle 10.11.2024 I 13:30I MKS Dobřany I 60,00 Kč
sobota 9.11.2024 I 17:00 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 10:15 I KKC Přeštice I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 8:30 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč

Francie, Itálie | 2023 | 73 minut | české titulky | Režie: Sébastien Laudenbach, Chiara Malta

10+

KNIHOMOLKA
Jedenáctiletá chytrá Mildred uniká před všedním ži-
votem tím, že se noří do  dobrodružných příběhů ze 
svých knížek. Jejím snem je přinést důkaz o existenci 
bájné šelmy, která je známá pod jménem Canterburský 
panter. Poté, co je po nehodě dívčina matka převezena 
do nemocnice, přijede za Mildred její odloučený otec 
– iluzionista, který svou dceru nikdy nespatřil. Film 
vznikl coby režisérova nostalgická vzpomínka na  70. 
léta na Novém Zélandu a na dobrodružnou literaturu 
a filmy z téže doby. Zvláštní péče byla věnována tomu, 
aby byl snímek záživný jak pro mladistvé, tak i dospělé.

neděle 10.11.2024 I 17:00 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
sobota 9.11.2024 I 10:15 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 8:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
neděle 10.11.2024 I 17:00 I KKC Přeštice I 60,00 Kč
neděle 10.11.2024 I 13:30 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 8:15 I Kino GFK I 60,00 Kč

Nový Zéland | 2024 | 104 minut | české titulky | Režie: Ant Timpson

12+

ČTYŘI DUŠE KOJOTA
Jaké místo má moderní člověk v nezkrotné přírodě? 
Starodávné mýty se mísí se současným environmen-
talismem v  maďarském snímku Čtyři duše kojota. 
Děj filmu zachycuje protesty potomků původních  
obyvatel Ameriky, kteří se postaví stavbě ropovodu 
na  posvátné půdě. Poznávají, že výzvy, jimž lidstvo 
čelí, jsou věčné a  každý musí najít své místo v  ne-
končícím koloběhu stvoření. Vysoce stylizovaný film 
Árona Gaudera nadchl už na  mnoha světových fes-
tivalech. Nebylo proto překvapením, že ho Maďar-
sko minulý rok vyslalo jako svého zástupce do klání 
o Oscara za Nejlepší neanglicky mluvený film.

úterý 12.11.2024 I 10:30 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 10:15 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 13:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 15:00 I Kino Václava Vorlíčka Horšovský Týn I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 10:30 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 8:15 I Kino GFK I 60,00 Kč

Maďarsko | 2024 | 106 minut | české titulky | Režie: Áron Gauder

sobota 9.11.2024 I 14:00 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
sobota 9.11.2024 I 13:30 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 13:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 8:15 I MKZ Horšovský Týn I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 10:15 I KKC Přeštice I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 8:30 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč

KOČIČÍ ODYSEA
Meditativní a  obrazově opulentní podívanou nabí-
zí nový počin lotyšského autora Gintse Zilbalodise. 
V něm svět zachvátí velká potopa. Na jedné lodi najdou 
útočiště černá kočka, zlatý retrívr, kapybara, lemur 
a  okřídlený hadilov. Mezi zvířaty přirozeně nastanou 
konflikty, postupně se ale naučí spolupracovat. My-
stická cesta beze slov patřila k  nejdiskutovanějším 
filmům letošního festivalu v Cannes. Autor Gints Zilba-
lodis, který film nejen režíroval, ale také napsal scénář, 
animoval a pomáhal s filmovou hudbou, Kočičí odyseu 
vytvořil ve skromných podmínkách - přesto se dílo vy-
rovná nejlepším animovaným počinům současnosti.

Lotyšsko, Francie, Belgie | 2024 | 85 minut | bez dialogu | Režie: Gints Zilbalodis

12+10+



pátek 8.11.2024 I 10:00 I Kino GFK I 60,00 Kč
neděle 10.11.2024 I 10:00 I MKS Dobřany I 60,00 Kč

SVĚTÝLKA
Malá Amálka se na začátku filmu probouzí do nového 
víkendového dne – těší se na čas strávený se svým 
kocourem i na výlet s babičkou a dědou. Okolí je pro 
Amálku velký svět, který čeká na objevení. V průběhu 
dne se ale na pozadí začínají objevovat trhliny, které 
souvisí s  nalomeným vztahem jejích rodičů. Třetí 
celovečerní film talentované režisérky a  scenáristky 
Beaty Parkanové je od  prvních sekund plně svázán 
s hlediskem malé Amálky. Světýlka vás na 78 minut 
lehce přenesou do doby, v které starosti neexistují.

Česko, Slovensko | 2024 | 78 minut | české znění | Režie: Beata Parkanová

ŽIVOT K SEŽRÁNÍ
Animovaná adaptace stejnojmenné knižní předlohy 
Mikaëla Olliviera vtipně a s citem pro současné mladší 
generace tematizuje dětskou obezitu. Hlavní hrdina 
Ben si ve svých dvanácti letech nedělá s ničím starosti 
– rozhodně ne s jídlem, které s vášní jí i vaří. Jednoho 
dne se však dozví, že by mu jeho radost mohla při-
nést zdravotní problémy. Celovečerní debut režisérky 
a animátorky Kristiny Dufkové od léta cestuje po svě-
tě. Poté, co byl oceněn na největším světovém festiva-
lu animovaného filmu v Annecy, zaujal diváky v Kar-
lových Varech a také byl nominován na „evropského 
Oscara“ – cenu Evropské filmové akademie.

pondělí 11.11.2024 I 10:15 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 8:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč

Česko, Slovensko, Francie | 2024  | 79 minut | české znění | Režie: Kristina Dufková

PYŠNÁ PRINCEZNA

Animovaný film Pyšná princezna vypráví příběh krále 
Miroslava, který se zamiluje do obrazu krásné, ale pyš-
né princezny Krasomily. Aby získal její srdce, vydá se 
do Půlnočního království v převleku za prostého za-
hradníka. Následně objeví neobyčejnou zpívající kvě-
tinu, která okouzlí i samotnou princeznu. Krasomila si 
díky ní i Miroslavovi uvědomí, že byla po celou dobu 
manipulována proradnými rádci, a společně před ne-
bezpečím utečou z  hradu. Začíná tak dobrodružná 
cesta plná nástrah, napínavých honiček i soubojů.

sobota 9.11.2024 I 17:00 I KKC Přeštice I 60,00 Kč

Česko | 2024 | 81 minut | české znění | Režie: Radek Beran, David Lisý

7+

pátek 8.11.2024 I 10:15 I MKZ Horšovský Týn I 60,00 Kč

VLNY
Nejúspěšnější český film letošního roku se pyšní ce-
nou diváků z Mezinárodního filmového festivalu v Kar-
lových Varech i národní nominací do oscarového klá-
ní. Ambiciózní snímek, který dává najevo režisérovo 
nadšení pro úderné biografické příběhy z Hollywoodu, 
zachycuje vývoj roku 1968 očima novinářů Českoslo-
venského rozhlasu. Tomáš, který na  pracoviště na-
stupuje coby nový technik, je lapen do boje redaktorů 
a  tajných služeb. Bude se muset rozhodnout, zda je 
pro něj důležitější pravda na  vlnách rozhlasu, nebo 
budoucnost jeho mladšího bratra.

Česko | 2024 | 131 minut | české znění | Režie: Jiří Mádl

15+

12+

10+

PŘÍBĚH HRŮZOSTRAŠNÉ ELIZ + ELIN SUPER TAJNÝ DENÍK
Pásmo věnované klatovské rodačce Elišce Kovaříko-
vé zahrnuje krátký film a  nový seriál České televize, 
které natočila se svým partnerem a  spolupracovní-
kem Adamem Struhalou. V Příběhu hrůzostrašné Eliz 
dalo tvůrčí duo najevo svůj velký talent. V příběhu se 
ve školní jídelně schází tři jedenáctiletí kluci, kterým se 
líbí dívka Eliz. Nechtějí si to ale přiznat, a  tak si vzá-
jemně začnou vyprávět o děsivých zážitcích, které s ní 
zažili. V nich Eliz vystupuje jako učiněný posel zkázy. 
V Elině tajném deníku se podíváme do mysli nadané 
matematičky z 6. B. Ela ve svých jedenácti letech spo-
čítá rovnice o třech neznámých i hmotnost černé díry, 
úplně si ale neví rady se svými spolužáky, učiteli a dal-
šími lidmi. Naštěstí má svůj deník, na jehož stránkách 
si vždy zapřemýšlí, jak situaci řešit.

pondělí 11.11.2024 I 13:30 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
středa 13.11.2024 I 13:30 I MKS Dobřany I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 13:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
pátek 8.11.2024 I 10:15 I Kino Václava Vorlíčka Horšovský Týn I 60,00 Kč

Česko | 2021/2024 | 70 minut | české znění | Režie: Eliška Kováříková, Adam Struhala

NOVINKY ČESKÉ FILMOVÉ TVORBY

KRÁLOVÉ ŠUMAVY
Kombinaci hraných, dokumentárních a animovaných 
záběrů zakusí publikum česko-irského filmu Králové 
Šumavy. Film zachycuje životní cestu Josefa Hasila, 
který si svými aktivitami převaděče v  50. letech vy-
sloužil přezdívku Král Šumavy a později působil i jako 
agent americké zpravodajské služby CIC. Rozhovory 
s pamětníky střídají převyprávěné šumavské legendy 
a napínavé animované scény, které se drží pravidla – 
když vzpomínky blednou, stačí malovat. Film zbavuje 
dobu i události mýtů, které se na ní po pádu minulého 
režimu nabalily. 

pondělí 11.11.2024 I 18:30 I Loutkový sál - Domažlice I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 10:30 I Kino Šumava Klatovy I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 10:00 I MKZ Horšovský Týn I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 16:00 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 13:30 I Kino GFK I 60,00 Kč

Česko, Irsko | 2024 | 79 minut | české znění | Režie: Kris Kelly

15+ 8+

PROSTĚ HOLKY
Citlivý a  sociálně kritický počin indické režisérky 
Shuchi Talati nás přenáší do internátní školy v Himála-
jích. V přísném režimu, který je zaměřen na disciplínu 
a  kariérní vyhlídky, objevuje šestnáctiletá Mira lásku 
a  touhu. Její probuzení však komplikuje její ochra-
nitelská matka, která ve  svém mládí nic podobného 
nezažila.

středa 13.11.2024 I 10:30 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč
pondělí 11.11.2024 I 20:00 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč

Indie | 2024 | 118 minut | české titulky | Režie: Shuchi Talati

15+

KDYŽ SE SVĚTLO ZLOMÍ 
Mladý muž a  dívka se do  sebe zamilují, avšak jejich 
vztah může být oficiální až ve chvíli, kdy se chlapec 
rozejde se svou současnou přítelkyní. Než však stih-
ne tento krok učinit, tragicky zahyne při autonehodě. 
Šokovaní přátelé se s jeho odchodem snaží vyrovnat. 
Emočně silné setkání bývalé přítelkyně a dívky, se kte-
rou navázal nový vztah, je provázeno vzpomínkami 
na chlapce a ústí v intenzivní drama.

pátek 8.11.2024 I 19:30 I MKZ Horšovský Týn I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 10:30 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč

Island, Nizozemsko, Chorvatsko, Francie | 2024 | 82 minut | české titulky | Režie: Rúnar Rúnarsson

15+



PAN TAU – OD ZÍTŘKA NEČARUJI!
Pan Tau ztratil svou buřinku. Víc mu ale vadilo, že 
neumí číst a psát, jako děti, a tak se to s nimi učil. 
Buřinka se shodou náhod ocitla u inspektora Mál-
ka, který se nakonec s panem Tau spřátelil. Poznal 
totiž, že buřinka symbolizuje dětské sny a fantazii, 
které dospělí ztratili.

středa 13.11.2024 I 17:00 I Loutkový sál - Domažlice I 60,00 Kč

Československo, Západní Německo | 1978 | 30 minut | české znění | Režie: Jindřich Polák 

6+

neděle 10.11.2024 I 14:00 I Kino Čakan - Domažlice I 60,00 Kč

LUCIE POSTRACH ULICE
Hlavní hrdinkou oblíbeného dětského filmu je šes-
tiletá dívka, která se po prázdninách chystá poprvé 
nastoupit do školy. Před tím ji ale čeká střet s par-
tou starších dětí, kterou vede zlomyslný sousedův 
syn Osvald. Ten ji lstivě přesvědčí, že ji přijmou 
mezi sebe, pokud něco ukradne v  obchodním 
domě. Namísto krádeže plastelíny značky se však 
Lucie setká s formeláky – kouzelnými plastelínový-
mi postavičkami, které ožívají a přinášejí nečekaná 
dobrodružství.

Československo, Západní Německo | 1983 | 74 minut | české znění | Režie: Jindřich Polák

6+

CHOBOTNICE Z II. PATRA – PROJEKT IV.
„Modrého“ a  „zelenou“ není třeba blíže předsta-
vovat. Dvojice plastelínových chobotniček s  hla-
sy Jiřiny Bohdalové a  Františka Filipovského baví 
dětské publikum už bezmála 40 let. Spolu s Panem 
Tau a Návštěvníky patří k nejpopulárnějším dílům 
legendární dvojice Jindřicha Poláka a Oty Hofma-
na. Na JUNIORFESTu dostanou diváci jedinečnou 
příležitost zhlédnout první díl čtyřdílného seriálu 
na velkém plátně.

Československo, Západní Německo | 1986 | 60 minut | české znění | Režie: Jindřich Polák 

6+

středa 13.11.2024 I 8:15 I Kino GFK I 60,00 Kč

ANIDOKY: ANIMOVANÉ DOKUMENTY O VĚCECH V NÁS A KOLEM NÁS
Pásmo krátkých dokumentů představí možnosti, 
jak lze s reálnými událostmi pracovat v médiu ani-
movaného filmu.

Česko | 2024 | české znění

14+

MAN AND WITCH: THE DANCE OF A THOUSAND STEPS 
Osamělý pasáček zjistí, že byl při svém narození 
proklet, aby se nikdy nemohl oženit. Uzavře proto 
dohodu s čarodějnicí, aby kletbu zvrátil, musí však 
splnit tři její úkoly. Kromě Tami Stronach, herečky 
známé z Nekonečného příběhu, vystupuje v histo-
rické fantasy mnoho dalších známých tváří – na-
příklad Sean Astin, Eddie Izzard nebo Christopher 
Lloyd.

úterý 12.11.2024 I 17:00 I Cinestar Plzeň I 150,00 Kč

Velká Británie | 2024 | 94 minut | české titulky | Režie: Michael Hines

8+

STUDENTSKÉ OSCARY: MADE IN CZECHIA
Pásmo filmů představí tři vítěze a  dva nominované 
na Studentského Oscara. Ocenění udílí od roku 1972 
americká Akademie filmového umění a  věd a  čes-
ká díla studentů a  absolventů filmových škol v  něm 
pravidelně figurují už od 80. let. V pásmu budete mít 
možnost zhlédnout „mockument“ Jana Svěráka Ro-
páci, loutkovou Dceru Darii Kascheevy, animovaný 
dokument Přes střepy, svérázné pojetí života Ladi-
slava Stroupežnického Furiant a  čerstvě oceněného 
Krajana od Pavla Sýkory a Viktora Horáka.

pondělí 11.11.2024 I 16:00 I Loutkový sál - Domažlice I 60,00 Kč
úterý 12.11.2024 I 10:15 I Kino GFK I 60,00 Kč

Česko | 1988-2024 | 113 minut | české znění | Režie: Jan Svěrák, Ondřej Hudeček, 
Daria Kashcheeva, Natálie Durchánková, Pavel Sýkora, Viktor Horák

12+

NEKONEČNÝ PŘÍBĚH
Velkolepé fantasy režiséra Wolfganga Petersena bylo 
v době vzniku nejdražší evropskou filmovou produk-
cí. Adaptace románu Michaela Endeho využila po-
pularity literární předlohy z  roku 1979 a  v  světových 
i československých kinech zaznamenala mimořádný 
úspěch. V  příběhu desetiletého Bastiana, hrdinného 
Atreje a zázračného světa Fantasie nejde jen o odva-
hu, cestu a kouzelnou říši – stejně jako Endeho kniha 
film řeší i samotnou podstatu vyprávění o (nejen) dět-
ské představivosti.

sobota 9.11.2024 I 13:30 I Cinestar Plzeň I 80,00 Kč

Západní Německo/USA | 1984 | 94 minut | český dabing | Režie: Wolfgang Petersen

SPECIÁLNÍ UVEDENÍ

8+

středa 13.11.2024 I 17:00 I Loutkový sál - Domažlice I 60,00 Kč

Rozloučení s velikánkou filmové tvorby pro děti  
a mládež, Věrou Šimkovou-Plívovou

Pozvánka na YAFD  
3. 11. v Domažlicích
Jako zahřívací kolo před festivalových 
maratonem budete mít výjimečnou 
možnost zhlédnout film Svět podle 
Georgie (Scrapper), vítězný snímek 
EUROPEAN YOUNG AUDIENCE AWARD 
2023. Juniorfest film Svět podle 
Georgie uvedl již v minulém roce. Nyní 
se však můžete na vítězný film podívat 
znovu na velkém plátně a zároveň se 
zúčastnit European Film Day. 

Ten proběhne 3. 11. 2024 v Domažlicích, 
kde tak společně odstartujeme 17. ročník 
Juniorfestu, na jehož slavnostní zahájení se 
můžete těšit už v pátek 8. 11. 

Film Scrapper je o Georgie, 12leté dívce, 
která má spoustu snů a hlavou létá v obla-
cích. Žije šťastně sama ve svém londýn-
ském bytě, který naplňuje magií. Z ničeho 
nic se objeví její otec, kterého tak dlouho 
neviděla, a přinutí ji čelit realitě.

Jak bude European film day  
probíhat?  
Ve 14:00 bude zahájena projekce filmu 
Scrapper, po níž se budete moci zúčastnit 
LIVESTREAMU a Q&A s režisérkou  

a hlavními herci! Uvedeme také nominova-
né snímky pro rok 2024 a diváci mezi  
12-14 lety dostanou příležitost stát se 
porotci a vybrat vítěze EUROPEAN YOUNG 
AUDIENCE AWARD 2024!  

Věra Plívová-Šimková 
obohatila českou 
filmovou tvorbu o to 
nejlepší pro děti a 
mládež. Dala nám fil-
my jako Přijela k nám 
pouť, Páni kluci nebo 
Krakonoše a lyžníky. 
Filmy, které máme 
všichni rádi a zahřejí 

nás u srdce. Proto se s ní chceme všichni na 
Juniorfestu rozloučit.

Zavzpomínat na tuto jedinečnou režisérku 
přijedou např. Ivana Chýlková, Jan Kraus či Michael 
Dymek (hlavní představitel z filmu Páni kluci). Ne-
jen proto, že paní režisérka v minulosti několikrát 
navštívili festivalové město Dobřany, se tato akce 
uskuteční právě v Dobřanech, a to v neděli 10. 11. 
2024 od 17:00 hod v dobřanském kině Káčko.



13

Letos jsme navázali spolupráci 
s rodinnou sklárnou EVPAS, díky 
které budou rafi čky nejen  symbo-
lem uznání a úspěchu, ale také krás-
ným uměleckým dílem, které odráží 
preciznost a vášeň našich sklářských 
mistrů.

Sklárna EVPAS vznikla v roce 1988. Už 
tehdy to byl rodinný podnik. Mladý pár 
sklářů spojila myšlenka, že sklo může 
být neobyčejné, originální, unikátní. 
Společně se vydali proti tehdejšímu 
proudu unifi kovaných skleněných 
výrobků. Chtěli tvořit takové sklo, které 
vyvolá emoce, zakonzervuje v sobě 
vzpomínky, a díky němuž se člověk 
bude cítit výjimečně. Takové sklo.

Dnes jsou ze sklářského páru manželé 
Zlatohlávkovi, rodiče dvou dětí. EVPAS 
za ta léta prošel četnými změnami, 
jednou z největších během pandemie. 
Tehdy si přizvali na pomoc děti 
a aby překonali covidovou krizi, museli 
přebudovat vše, co měli naučené 
a ověřené. Z prodeje skla do celého 
světa se přeorientovali na lokální 
českou výrobu.

Odpíchli se od tradiční české výroby 
skla, kterou zbavili nadbytečností 
a přežitků. Výsledkem je jednodu-
chost, funkčnost, kontrast a barevné 
kombinace.

Jsme hrdí, že můžeme spolupracovat 
s tak talentovaným týmem, který doká-
že převést naši vizi do reality.

Součástí programu 17. ročníku 
Juniorfestu bude jako každý rok 
i letos slavnostní předávání 
Zlatých rafiček. Jde o jedinečné 
ocenění, které Juniorfest uděluje 
významným českým hercům 
a tvůrcům za přínos v tvorbě pro 
děti a mládež. Letošními laureáty 

jsou herec Petr Štěpánek a herečka 
Daniela Kolářová.

Petra Štěpánka známe jako rytíře de 
Grieux z Manon Lescaut (1970), prince 
Jana z Mrtvého prince (1971), Jiříka ze 
Zlatovlásky (1973) a jako další prince 
a kladné hrdiny z televizních pohá-

dek. Půjčil svůj hlas princi Bajajovi
(1971) a zahrál si v legendárních čes-
kých seriálech jako třeba Nemocnice 
na kraji města po dvaceti letech nebo 
30 případů majora Zemana.

Daniela Kolářová je držitelka ceny 
Thálie za celoživotní mistrovství 
v oboru činohry a Českého lva za svou 

roli Jany v Kawasakiho růži (2009). Zná-
me ji z milovaných fi lmů Lucie postrach 
ulice (1984), Noc na Karlštejně (1974) 
nebo Na samotě u lesa (1976).

Slavnostní předání Zlatých rafiček 
proběhne 9. a 10. 11. v 18:00 v erbov-
ním sále hradu a zámku Horšovského 
Týna.

Zlaté rafi čky pro Petra Štěpánka a Danielu Kolářovou

Rafi čky od sklárny EVPAS

Pozvánka na YAFD 
3. 11. v Domažlicích

a hlavními herci! Uvedeme také nominova-
né snímky pro rok 2024 a diváci mezi 
12-14 lety dostanou příležitost stát se 
porotci a vybrat vítěze EUROPEAN YOUNG 
AUDIENCE AWARD 2024!  

Lucie postrach uliceZlatovláska

17. mezinárodní filmový festival
pro děti a mladé publikum



14

Díky jejímu nasazení a tvůrčímu přístupu 
se můžeme těšit na pestrý program 
plný inspirativních fi lmových projekcí, 
workshopů a zábavných aktivit pro všech-
ny věkové kategorie.

Jsem nejen organizátorka, ale také 
vášnivá milovnice fi lmu a kultury. 

Jindřich Polák
V rámci blížícího se výročí velikána 
českého fi lmu, který se zapsal do 
pamětí několika generací svými 
nadčasovými seriály a fi lmy pro děti 
a mládež, JUNIORFEST chystá ve 
středu 13. 11. 2024 od 17:00 hodin 
v domažlickém kině Čakan speciální 
akci. Ve spolupráci s Českou televizí 
budou uvedeny 2 projekce za účasti 
herců a rodiny Jindřicha Poláka. 
Konkrétně 1. díl Pana Tau (natočený 
i v Domažlicích) a 2. díl Chobotnic 
z druhého patra.

Akce bude jedinečná v tom, že 
přítomní diváci budou mít možnost 

stát se součástí připravovaného do-
kumentu o Jindřichu Polákovi, který 
se právě zde bude rovněž natáčet 
a pan režisér bude rád za rozhovory 
s diváky!  

40. výročí Nekonečného příběhu 
a Tami Stronach v Plzni!

Říše fantazie ožívá. Přijďte si 
prohlédnout výstavu ke 40. výročí 
fi lmu Nekonečný příběh. Dozvíte se 
zajímavosti z natáčení fi lmu, rozdíl 
mezi původní knihou, která byla 
předlohou k fi lmu, a následným 
fi lmem. Ale hlavně! Pro fanoušky 
tohoto legendárního fantasy fi lmu, 
především díky spolupráci s Bavaria 
Film, Juniorfest přináší možnost pro-
hlédnout si na vlastní oči skutečného 
Kamenožrouta. Výstava proběhne 
v prostorách OC Olympia Plzeň.

A co více! Hlavním hostem letošního 
ročníku nebude nikdo jiný než sama 
mladá císařovna z říše Fantazie! He-
rečka, tanečnice, choreografka 
a producentka Tami Stronach zavzpo-
míná nejen na Nekonečný příběh, 
ale představí i svoji zbrusu novou 
pohádkovou komedii Man and Witch: 
The Dance of a Thousand Steps. Tami 
se přivítá s fanoušky v plzeňské OC 
Olympia v multikině Cinestar v úterý 
12. 11. 2024 od 17:00 hodin. 
Vstupenky na www.juniorfest.cz.

17. mezinárodní filmový festival 
pro děti a mladé publikum



15Kdo JUNIORFEST 2023 připravuje

Vážení návštěvníci, 
malí i velcí, festivalu JUNIORFEST,
srdečně vás zvu na 17. ročník mezinárod-
ního fi lmového festivalu pro děti 
a mládež JUNIORFEST! Je neuvěřitelné, 
jak rychle čas utíká – za šestnáct let jsme 
měli možnost sledovat, jak naše publi-
kum roste a dospívá, vrhá se do života, 
avšak jedno zůstává stále stejné: radost, 
zážitky a fi lmy, které leckdy umí změnit 
a nasměrovat život. Letos se znovu 
setkáme v našich tradičních festivalových 
městech – Plzni, Dobřanech, Přešticích, 
Horšovském Týně, Klatovech a Domažli-
cích – kde vás čeká velmi bohatý fi lmový 
i doprovodný program.

Refl ektujeme také významná fi lmová 
výročí, která jsou neodmyslitelnou sou-
částí JUNIORESTu. Těší mě, že si společně 
připomeneme 40 let od vzniku Nekoneč-
ného příběhu, a s ještě větší radostí vám 
oznamuji, že se festivalu zúčastní hlavní 
představitelka císařovny z říše Fantazie, 
herečka, tanečnice a producentka Tami 
Stronach! Tento magický okamžik je 

jedním z mnoha, kterými vás chceme na 
festivalu potěšit.

Ne tak velkou radost přináší fakt, že 
plánovanou oslavu 90. narozenin slavné 
režisérky Věry Šimkové-Plívové, která 
byla inspirací pro generace fi lmových 
tvůrců i diváků, musíme kvůli jejímu 
nedávnému úmrtí změnit na vzpomínko-
vý večer. Přesto cítíme vděčnost a radost 
za jedinečná dobrodružství, která jsme 
díky ní prožívali s Pány kluky, Krakonošem 
a lyžníky, za radost, když Přijela k nám 
pouť, či když jsme zjišťovali, Jak se točí 
rozmarýny…

Další, nemenší radost nám přináší i 
letošní laureáti nejvyššího festivalového 
ocenění Zlaté rafi čky Petr Štěpánek 
a Daniela Kolářová. Čekají vás opět veče-
ry plné překvapení, hudby, zajímavých 
hostů a hlavně radosti ze setkání!

JUNIORFEST však nabízí mnohem více! 
Přesvědčte se na www.juniorfest.cz či 
sociálních sítích.
Těším se na osobní setkání s vámi!
Vaše Judita Soukupová

Další členové týmu
ANETA VOJÁČKOVÁ
výkonná produkce festivalu
Email: vojackova@juniorfest.cz
Tel: +420 604 938 216

ALEXANDRA HRONCOVÁ
programová ředitelka festivalu
Email: alexandra.hroncova@gmail.com
Tel: +420 724 753 713

KLÁRA JUREČKOVÁ
PR a marketing
Email: jureckova@juniorfest.cz
Tel: +420 737 555 075

AMIRA SHEHATOVÁ
guest service
Email: shehatova@juniorfest.cz
Tel: +420 602 833 435

MARKÉTA MLNAŘÍK
překlady a tlumočení
Email: mlnarik@juniorfest.cz
Tel: +420 723 560 433

TEREZA TOMÁNKOVÁ
sociální sítě
Email: tomankova@juniorfest.cz
Tel: +420 731 518 276 

PETR BERÁNEK
koordinátor techniky
Email: berankovo@seznam.cz
Tel: +420 603 554 487

Koordinátoři 
festivalových měst
TEREZA KOVANDOVÁ
hlavní koordinátorka pro město Plzeň
Email: tereza.kovandova23@gmail.com
Tel: + 420 773 519 366 

JANA KRAL JANKOVCOVÁ
hlavní koordinátorka pro město Domažlice
Email: jankovcova@juniorfest.cz
Tel: + 420 776 252 254

ALENA PALKOSKOVÁ
hlavní koordinátorka pro město Dobřany
Email: palkoskova@juniorfest.cz
Tel: + 420 728 932 598

MARTINA MÍŠKOVÁ
hlavní koordinátorka pro město Přeštice
Email: mmiskova@volny.cz
Tel: + 420 604 385 544

JANA KUBÍKOVÁ
hlavní koordinátorka pro město Klatovy
Email: ja.kubikova@seznam.cz
Tel: + 420 608 020 162

JAN ROSENDORFSKÝ
hlavní koordinátor pro město Horšovský Týn
Email: rosendorfsky.jan@npu.cz
Tel: + 420 606 666 422

Slovo od Judity Soukupové, 
která je srdcem festivalu, a která má dar propojovat a tmelit 
dobré lidi.

Slovo od Martiny Míškové, 
dobré duše Juniorfestu, předsedkyně spolku, která letos 
stejně jako v minulých letech koordinuje dění města Přeštice 
na Juniorfestu. 

Díky jejímu nasazení a tvůrčímu přístupu 
se můžeme těšit na pestrý program 
plný inspirativních fi lmových projekcí, 
workshopů a zábavných aktivit pro všech-
ny věkové kategorie.

Jsem nejen organizátorka, ale také 
vášnivá milovnice fi lmu a kultury. 

S Juniorfestem jsem od úplného počátku. 
Miluji myšlenku festivalu – přiblížit kvalitní 
fi lmovou tvorbu mladému publiku, ale 
také přinést radost a inspiraci dětem i mlá-
deži prostřednictvím úžasných fi lmových 
zážitků. Těším se na společné chvíle, které 
nám festival přinese!

Přidejte se k nám a zažijte nezapomenu-
telné fi lmové okamžiky v Přešticích,
v letošním roce určitě navštivte v pátek 
Horovou stezku pro malé i velké, těšit 
se můžete na předpremiéru animované 
pohádky Pyšná princezna, na setkání 
a autogramiádu herce Petra Štěpánka 
nebo na středu 13. 11., kdy úspěšnou 
tečkou v závěru festivalu bude kompono-
vaný pořad Letem pohádkovým a muziká-
lovým světem.

Žáci ZUŠ Přeštice se svými učiteli nacvi-
čili písně, které budou doplněny o hosty 
v jednotlivých žánrech, a můžeme prozra-
dit, že se diváci mají opravdu nač těšit.

Tel: + 420 606 666 422
Email: rosendorfsky.jan@npu.cz
Tel: + 420 606 666 422

17. mezinárodní filmový festival 
pro děti a mladé publikum

17. mezinárodní filmový festival
pro děti a mladé publikum




